
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre – Art. 32 – 36 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e successivi mm.ii in  

conformità D.I. 129/2018 - Acquisto materiale didattico per attività di scienze motorie a.s. 

2022/23. 
 
CIG: Z8C377ACB3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale per l’attività di scienze motorie; 

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate; 

VISTE le richieste di preventivi prot. n. 2694-5-6 del 5/8/2022;  
VISTI i preventivi pervenuti dalle tre ditte a cui erano stati richiesti: 
 

- COMETAX SRL – Via Monte Gleno, 5/c – Bergamo - preventivo n. 364 del 8/8/2022; 
- IL GABBIANO AZZURRO SRL – Via XXV Aprile, 9 – Zogno ( preventivo non 

pervenuto); 
- CISALFA SPORT – Via XX Settembre, 75 – Bergamo - preventivo n. 314 del 10/8/2022; 

 
VALUTATO il preventivo della Ditta COMETAX SRL il più conveniente; 
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.9 del 10/02/2022 di approvazione del Programma 
Annuale; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n. 7 del 07/03/2019; 

 
DETERMINA 

 
1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. L’avvio della procedura di affidamento diretto fuori MEPA per l’acquisto del materiale per attività 
di Ed. fisica sottoelencato: 

 

Codice                     Descrizione                                        Quantità    Prezzo unitario      Importo tot. 
TRL.VDL20 PALLA GETTO DEL PESO 2 KG 2 pz € 26,15  € 52,30 22sp 

TRL.BA25 PALLONE HANDBALL ROSSO 6 pz € 10,08 € 60,48 22sp 

MLT.V5M1500 PALLONE SCHOOL V5M1500 5 pz € 19,67 € 98,35 22sp 

MGF.M212150 VORTEX 2 pz € 16,31 € 32,62 22sp 

BRR.80.20 OSTACOLO ALTEZZA CM 20 4 pz € 10,16 € 40,64 22sp 

BRR.80.30 OSTACOLO ALTEZZA CM 30 4 pz € 11,88 € 47,52 22sp 

MLT.PRBV3 PALLONE SOFT TOUCH MINIVOLLEY 5 pz € 8,20 € 41,00 22sp 

DNL.601314 SET 4 PALLINE TENNIS ATP OFFICIAL 1 pz € 6,47 € 6,47 22sp 

    

Tot. imponibile 

 

€ 379,38 
  Tot. Iva € 83,46 

  
Tot. documento € 462,84 

    

 

 
 
 

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002738 - 16/08/2022 - VI.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S



 
 

3 .  Di autorizzare l’affidamento diretto all’operatore economico COMETAX Srl – Via Monte Gleno, 5/c 
–  P.I. 02695640165 - per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 462,84  IVA inclusa (€ 
379,38 IVA esclusa). 

 
4. La spesa sarà imputata, nel programma annuale, sull’attività A03/01 “Didattica” dell’esercizio 

finanziario 2022 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

5. La stipula del contratto avverrà, previo accertamento dei requisiti normativamente richiesti e 
l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto aggiudicatario, ai sensi dell’art 32 comma 7 del 
citato decreto. 

 

6. di nominare il Dott. Francesco Cagnes in qualità di Dirigente Scolastico, quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

7. di nominare la DSGA Noemi Giovanna Belotti quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 

101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018. 

 

8. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della    normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Cagnes 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del C.A.D. 

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002738 - 16/08/2022 - VI.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S


		2022-11-27T17:02:54+0100
	FRANCESCO CAGNES




